

PENGUMUMAN

Nomor: IT Tel3487/AKA-000/REK-01/V/2023

WISUDA XVII INSTITUT TEKNOLOGI TELKOM PURWOKERTO TAHUN 2023

Merujuk dan memperhatikan pada Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tanggal 30 Desember 2022 tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 Pada Masa Transisi Menuju Endemi, untuk menghentikan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat (PPKM) pada seluruh wilayah Indonesia.

Maka, dengan ini disampaikan beberapa informasi terkait penyelenggaraan Wisuda XVII Institut Teknologi Telkom Purwokerto, sebagai berikut:

1. Pelaksanaan Wisuda

- a. Kegiatan Wisuda XVII Program Studi Ahli Madya dan Sarjana Institut Teknologi Telkom Purwokerto akan dilaksanakan selama 1 (satu) hari, secara luring, pada Sabtu, 24 Juni 2023, di GOR D. I. Panjaitan, Kawasan Pendidikan Telkom Terpadu, dengan pertimbangan sebagai berikut:
 - Filosofi bahwa Institut Teknologi Telkom Purwokerto merupakan tempat belajar kebanggaan civitas akademika, maka mahasiswa disambut dan dilepas di kampus Institut Teknologi Telkom Purwokerto;
 - ii. Memaksimalkan penggunaan fasilitas yang ada di Kawasan Pendidikan Telkom Terpadu;
- b. Pelaksanaan wisuda dibagi menjadi 2 (dua) sesi, sebagai berikut:
 - Sesi I, pukul 08.00 12.00 WIB untuk wisudawan dari Program Studi
 D3 Teknik Telekomunikasi, S1 Teknik Telekomunikasi, S1 Teknik
 Elektro, S1 Desain Komunikasi Visual, dan S1 Teknik Industri,
 - Sesi II, pukul 13.00 17.00 WIB, untuk wisudawan dari Program Studi
 Teknik Informatika, S1 Sistem Informasi, dan S1 Rekayasa
 Perangkat Lunak;
- c. Ketentuan pakaian wisudawan:
 - i. Pria: Atasan hem putih, bawahan celana kain hitam, sepatu hitam;
 - ii. Wanita: Atasan hem putih, bawahan celana/rok kain hitam, sepatu hitam, atau pakaian tradisional Indonesia.
- d. Ketentuan jumlah pendamping wisudawan (orang tua/wali) maksimal 2 (dua) orang yang dapat masuk ke dalam ruang prosesi wisuda.

2. Pendaftaran Wisuda

a. Wisuda ke-XVI Institut Teknologi Telkom Purwokerto akan membebankan biaya pendaftaran wisuda, dimana calon wisudawan dapat memilih satu diantara dua skema yang ada, sebagai berikut:

- Skema 1: Dengan toga dan aksesorisnya: Rp. 852.500,- (biaya penyelenggaraan wisuda, toga dan aksesorisnya, konsumsi, dokumentasi, goody bag wisuda);
- ii. Skema 2: Tanpa toga dan aksesorisnya (toga meminjam kakak tingkat): Rp. 652.500,- (biaya penyelenggaraan wisuda, konsumsi, dokumentasi, goody bag wisuda);
- iii. Pembayaran pendaftaran wisuda dilakukan melalui rekening VA: **82800600[NIM]**;
- iv. Pendaftaran dibuka mulai tanggal 3 Mei 2023 s.d. 19 Mei 2023 melalui sistem iGracias.
- b. Bagi wisudawan penerima beasiswa BIDIKMISI atau KIP, dibebaskan dari iuran wisuda, dan wajib mengunggah surat pernyataan sebagai mahasiswa penerima beasiswa BIDIKMISI atau KIP sebagai bukti pembayaran.
- c. Bagi wisudawan yang memiliki kesulitan pembiayaan dan ingin mendapatkan bantuan wisuda, dapat diproses melalui permohonan kepada bagian kesejahteraan kemahasiswaan Institut Teknologi Telkom Purwokerto, melalui WA +62 812-2519-6519. Adapun ketentuan penerima menjadi wewenang dari bagian kesejahteraan kemahasiswaan Institut Teknologi Telkom Purwokerto, terkait dengan Batasan kuota yang tersedia.

Segala informasi seputar pendaftaran dan pelaksanaan Wisuda XVII Institut Teknologi Telkom Purwokerto, dapat diakses melalui:

a. Website akademik: akademik.ittelkom-pwt.ac.id

b. Instagram akademik : akademik ittp

c. Grup Whatsapp Wisudawan XVII Tahun 2023: https://ittp.link/Info-WisudaXVII-2023

d. Helpdesk Akademik: 082135660416 atau https://wa.me/gr/LLLHEQ5EDPB7B1

e. Helpdesk Keuangan: 0811357600

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diperbaiki dan diatur lebih lanjut oleh panitia wisuda yang telah ditetapkan berdasarkan Surat Keputusan Rektor nomor IT Tel3382/AKA-000/REK-00/IV/2023 tentang penetapan Panitia Wisuda XVII tahun 2023, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Demikian informasi yang dapat kami sampaikan agar dapat diperhatikan dan dilaksanakan sebaik-baiknya.

Purwokerto, 2 Mei 2023

Wakil Rektor I Bidang Akademik dan Riset

Dr. Tenia Wahyuningrum, M.T.